
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «АИСТ»

ПРИКАЗ

«10» января 2022 г № 16
п. Солнечный

О порядке осмотра и закрытия помещений

В целях организации работы по обеспечению выполнения требований 
Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, Технического 
регламента о требованиях пожарной безопасности, Федерального Закона 
№123-Ф3 от 22.07.2008 года, Постановления Минтруда РФ от 21 августа 
1998 г. № 37, с изменениями и дополнениями от 21.01.2000 г., 4.08.2000 г., 20 
апреля 2001 г., Федерального Закона № 384-ФЗ Технического регламента о 
безопасности зданий и сооружений от 23 декабря 2009 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По окончании рабочего дня, в целях предупреждения возникновения 
пожара, провести осмотр помещений зданияв детском саду «Аист» всем 
ответственны за пожарную безопасность в закреплённом помещении.

2. При проведении осмотра убедиться в отсутствии людей в помещениях 
и отключении электроприборов.

3. Осмотреть входные двери в задание и в помещении здания детского 
сада «Аист», для установления того, что доступ в здание посторонним лицам 
не возможен.

4. Передать ключи и достоверную информацию о состоянии пожарной и 
антитеррористической защищённости помещения охраннику.

5. Возложить персональную ответственность за предоставленную 
информацию и передачу ключей на всех ответственных за помещение.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.Е.Лупикова


